PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Taiuva, através do Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR
os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

1 – O item 1.1 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte
forma:
“1.1 O Processo Seletivo destina-se à formação de cadastro de reserva para
demandas eventuais para as funções previstas no item 1.2 deste edital,
observada as necessidades de contratação e ordem de classificação que
ficarão sujeitos à normatização emitida pela Prefeitura Municipal.”

2 – O quadro do item 1.2, do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da
seguinte forma:

Ensino Superior

Funções

Vagas

Carga
Horária

Salário
Base

Requisitos
Taxa de

Inscrição

PEB I – Sala de
Recursos

Multifuncional
CR

25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior –
Pedagogia com ênfase

em Necessidades
Educacionais

Especiais
ou Educação Especial

R$ 40,00

Professor de
Educação

Básica I – PEB
I Pedagogia

CR
25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior
Pedagogia

R$ 40,00

Professor de
Educação

Básica II - Arte
CR

25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior –
Artes

R$ 40,00

Professor de
Educação
Básica II –

Biologia

CR
25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior -
Biologia

R$ 40,00

Professor de
Educação

Básica II – Ed.
Física

CR
25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior – Ed.
Física

R$ 40,00

Professor de
Educação
Básica II -

Física

CR
25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior – Ed.
Física e registro no

Sistema
CONFEF/CREFs

R$ 40,00

Professor de
Educação
Básica II –
Geografia

CR
25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior -
Geografia

R$ 40,00

Professor de
Educação
Básica II –

História

CR
25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior -
História

R$ 40,00

Professor de
Educação
Básica II -

Inglês

CR
25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior -
Inglês

R$ 40,00

Professor de
Educação
Básica II –

Língua
Portuguesa

CR
25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior –
Língua Portuguesa

R$ 40,00

Professor de
Educação
Básica II -

Matemática

CR
25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior –
Matemática

R$ 40,00

Professor de
Educação
Básica II –
Química

CR
25 horas
semanais

R$ 9,21
H/A

Ensino Superior -
Química

R$ 40,00

Legenda
** CR – Cadastro de Reserva

3 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Taiuva, 27 de dezembro de 2021

Leandro José Jesus Baptista

Prefeito Municipal